dit ipse, quando centum se post Michaelem Pfellum annis ¹⁾ scripsisse significat, et allegorias suas Homericas obtulit Irenae Augustae, Manuels Comneni imper. coniugi, quae illi a. C. 1143. nupta, obiit a. 1158. ²⁾ Patrem Michaelem [P] Tzetzes habuit, matrem Eudociam ³⁾, auctum paternum Ioannem Tzetzem, genere Byzantium, litterarum quidem rudem, sed eruditorum amantem et opulentum ⁴⁾. Aius eius maternus, genere Graecus, aia materna Abasgis sive Ibera. Quum adoleuisset, Michael pater domi suae salubribus praceptoribus filium erudiit ⁵⁾, inter alia monuit, ut prae sapientiae studio contemneret opes, nihili faceret potentiam, minimeque auditus esset τῆς περιστορίας, nec alios honoribus praecurreret cuperet. Quindecim natus annos ⁶⁾ praceptoribus traditur, a quibus non tantum artium illum orbem et ἡγεμονίαν, sed etiam hebraeam, syramque linguam edidicit: unde et loco-quodam Syrum scilicet Ismaelitanum adpellat ⁷⁾. Exultus liberalibus disciplinis, et lectione adsidua poetarum, oratorum, historicorum omnis aeu, geometrarum etiam et philosophorum cuiusque generis subactus, eruditionem sibi comparavit, neutiquam vulgarem ac multiuariam, ut ex scriptis eius licet cognoscere. Sed ex iisdem etiam acerbis reprehensor ac contemtor aliorum, et vanus nimium ac saepe ridiculus ostentator sui adparet. Ut Chiliad. I. v. 275.

Οἴδας δὲ, πάντως ἀκριβῶς ⁸⁾ πῶς πᾶσαν εἶδε βίβλον
 Ἐκ σήθυς τε καὶ σόματος ὅτας ἐποίησε λέγεν.
 Οὐδὲ γὰρ μνημονέσερον τῇ Τζέτζῃ Θεὸς ἄλλον
 Λυδεῖς τῶν πρέπει τε καὶ τῶν νῦν ἐξέφυγεν ἐν βίῳ.
 Οὐδεν τὸ δῶρον εἰληφὼς εὐχαριστῶ τῷ δόντι,
 Καὶ τριβώ βίον πενιχρὸν σειρᾶς ὥν γένεται πρώτη.

Ff 3

Scis

ann. 1143. et 1158. allegoricam interpretat. Homeri composuisset. Huc forsitan pertinet *Monodia in Andromicum* imper. inc. *'Ασολθατε περιποίησι μή,* sine nomine auctoris, in cod. *Barocc. CXXXI.* Atque *Hamberger.* in Nachrichten von den vornehmsten Schriftstellern, part. IV. pag. 278. seqq. de Io. Tzetzta, hunc, scribit, adhuc vixisse ann. 1185. *Saxius* autem in *Onom. lit. II.* p. 242. sq. ad a. 1150. „quum, ait, Io. Tzetzas ad Bertham s. Irenem, Manuels Comneni imper. uxorem Augustam, quae ipsi a. 1143. nupta, a. 1158: e viuis excessisse dicitur, *Allegorias Homericas* miserit, (conf. *Pagium* in *Crit. Barou.* a. 1180. III.) eius nominis claritas non multo serius hoc auctorum circuitu ponit debuit, quantumvis *Pagius* in *Crit. Barou.* ad a. 561. VII. p. 202. tom. X. Tzeten sub finem saeculi duodecimi vixisse consuerit. *Chiliades* enim circa 1170. scripsisse, et vitam cum ultra a. 1180. vel 1185. produxisse, verisimiliter sumi possit.“ Add. si placet, quae scripta

in Introd. in hist. L. Gr. II. part. I. pag. 510. seqq. et in Supplementis ad illam part. II. p. 56. atque 355. seqq. *Hart.* Tzetzes Comment. in *Lycophr.* super e. codd. emendauit et auxit et cum *Lycophr.* edidit *Leopold. Sebastiani*, Rom. 1803. 4. *Beck.*)
 s) Tzetzes Chiliad. XI. v. 719.

t) Vide *Cangii Historiam Byz. familiarum Al-*
guistarum p. 186.

u) Tzetzes Chil. V. vers. 611. seq.

v) Id. v. 615. seq.

w) Id. Chiliad. XII. 157. seq; IV. 566. seq.

x) Chil. IV. 570.

y) Id. Chiliad. VI. v. 282.

z) Grauius acerbiusque de eo iudicat *Olaus Borrich* dissert. de poët. graecis pag. 28. nr. 67. *Hart.*

*Scis autem, quomodo exab̄e omnino omnem novi librum
Ex memoria atque ore sic promte dicere;
Neque enim memorantorem, quam Tzetzam, Deus alium
Virum eorum, qui olim fuere, et nunc sunt, produxit in vita.
Vnde donum quum sumiserim, gratias ago danti,
Quamuis dego vitam pauperem, ex catena qui sum generis primi, (aurei)*

Chiliad. III. v. 160.

*Οὗτω παίδευε μὲ πατήρ ὡς τὸν οἰον ὁ Κάτων.
Εἰ δέ τις καὶ τὸν Κάτωνα χρῆσε μανθάνειν, εἴος,
Ἐμὲ βλεπέτω Κάτωνος ἐμψυχον ζωγραφίαν,
Καὶ Παλαμήδης τῷ σοφῷ παιδὸς τῷ Ναυπλίῳ etc.*

[P] *Sic erudiit me pater, quemadmodum filium Cato.
Si quis autem et Catonem vult discere, qualis fuerit,
Me respiciat, Catonis animatam picturam
Et Palamedis sapientis, filii Nauplii.*

Chiliad. I. 545.

*Τέως τὸν Τζέτζην αὐτευδού ἐν τοῖς τοιέτους γένεσι,
Ως ακριβέσερον εἰπεῖν ισορικῶν απάντων,
Καὶ πάντων μνημονέζερον τῶν ἔντων ἐν τῷ Βίῳ.
Tamen Tzetzem non moritiri in talibus existimat,
Sed exactius dicere omnibus historicis,
Et omnibus memorem magis, quotquot sunt in vita.*

Chiliad. X. v. 681.

*Ολόκληρον Βιβλίον γὰρ ἑκάστην ισορίαν
Ο Τζέτζης οἶδεν ακριβῶς, καὶ σίχος, εἴτε δύο.
Integros libros per singulas historias
Tzetzes nouit exacte, non modo unum versum vel duos.*

Subinde gloriatur, se ex memoria scribere VI. 407. 475. VIII. 182. IX. 752. X. 340.
364. XII. 13. iubetque facere periculum, vt, quaecunque aliquis velit scire, ex memoria
dicere

dicere ipsum iubeat. XII. 118. καὶ σταύλα ἔτερος ἐθέλοι τις μανθάνεν, εἰςπόστοις οἴδημεν λέγειν περισσῶς. Ait, se commentari properantem κατ' αἰρεστὴν εἰς τάχος, fulguris *inflammatum*, XII. 119. ταχυγένεια. VIII. 269. et 526. καὶ νόει τὸ ὄξυτατον τῆς Τζέτζεως διαβολας, et vide celerrimam ingenii Tzetzae vim; λέγων γὰρ ἐν τι, μύρια παρατρέχει, adferre unum aliquid, et infinita alia scientem omittere ac praeterire. XII. 6. Τζέτζικον τροπον, modum scribendi Tzetzicum, et Τζέτζικας ἐρεύνας, Tzetzicas inquisitiones, ponit pro adcuratissimis, ἐν μέσης ή αλήθεια εἰς χάρας ανατρέχει, quarum opes veritas ex caligine et chao in lucem reddit. XII. 75. seq. 126. Contemni se passim queritur, et indignatur, alios praeferri sibi, se vero haberi pro rudi et indocto, vt XII. 97.